nisi spali privilegio vel consuetudine prescripta: vel alia rationabili causa faciat episcopus transmissiores scilicet / scripti ab ingressu ecclesie. et alij ab officijs et beneficiis / quibus donec satisfecerint. Idem dicitur de alijs personis / ecclesiasticis ad quos collationes. promotiones seu / custodia pertinet dignitates. personarum promotione: a / tus vel ecclesie vacantes. ut in e. presentium. de officio / ordinariorum. l. vi. et hec prohibicio loquitur de alijs bonis / ab his de quibus. s. i. s. procedenti. et in. d. c. quod sepe

42. Quid fructus beneficiorum possunt locari. vi. de s. Alienatio. in prin. et. xvij.

43. Quid de distributionibus quotidianis. vi. de c. Meritis. xij. s. ij.

44. Quid de iuste possidentibus beneficiis ecclesiasticis: et de resignare tenent in manu illorum qui postestatem acceperunt resignationem. vel si eorum in articulo mortis alicui alteri recipienti causa noverit illorum cui assignanda sunt. Inno. Et etiam tenent fructus perceptos restituere de renu. c. post transmissio. s. nisi. Et dicitur Archiepiscopus si aliquid minus canonice obtinet beneficium. scilicet simoniacum vel per fraudem aut surreptionem aliquam in perpetuum non prescribitur. c. postulat. d. de. ex. in. i. Item etiam dicitur de. q. vite necessaria scribere poterit retinere de presbitero professoris: ita quod solus non egeat. et alios fructus ecclesie utilitate convertat. quod restituere tenent. c. dilecto. de presbitero. aliter non potest absolvi: nisi obtineat dispensationes ab eo qui potest. nec in foro alicui tenent et subditi obedire vel solvere aliquid qui sciunt per certo. nec potest eosdem subditos absolute vel ligare. de quo tamen dicitur in limitata. vi. j. Confessio. iij. s. xij.

45. Quid filii priventur beneficio ecclesiastico propter criminele maiestatis commissum a patre. Re. glo. in. e. lania puerus. l. vi. di. q. no. Idem dicitur nec propter criminele maiestatis diuise. ut puta quod hereticus vel schismaticus. c. quodamque. de here. li. vj. de schisma. c. vnico. li. vj. vbi licet philtreant ad mitti ad beneficia ecclesiastica tamen filij tamen non dicitur quod habitis priventur. quod no.

Bigamia est triplex secundum glo. co. tit. c. j. Prima dicitur vera. Secunda silitu dinana. Tercia interpretativa.

1. Quot modis dicitur bigamia vera? Re. fm Ri. l. iij. di. xvij. ar. iij. q. j. et gl. vbi dicitur vno modo qui habuit plures legitimas uxores. xxvj di. acin. et. c. se. Intelligit si ambas cognovuit alio secus. ar. in. c. rebitum. de biga.

2. Quot modis dicitur bigamia interpretativa? Re. fm glo. i. d. c. j. quod duobus modis. Primus quod dicitur corrupta. xxij. di. mariti. et. c. a nobis. c. ti. Intelligit si cognovit eam. alio non dicitur rebitum. Secus quod redditur debitor uxori

adulte. xxij. di. c. si. et. e. se. etiam si ad preceptum ecclesie redderet secundum consuetudinem et etiam si ignorabat eam adulteram secundum papa. i. e. si vir. de adul. alle. xij. di. licet. et. de biga. e. ij.

3. Quod si nuptias accepit secundum consuetudinem etiam si cognovit eam mortua accepit secundum consuetudinem etiam si cognovit eam primo prima cognovit sed etiam si officium bigamie? Re. No. ti. e. q. si. sili si dicit mulierem cognovit ab alio de sponsa sili si cognovit primo non sponso non est bigamia. di. xxij. c. fi. et. d. e. rebitum.

4. Quid si credebatur cognoscere summationis matrimonij et post cognovit corruptam? Re. q. bigamie. xxij. q. v. ille. di. q. i. aliquid. nec exculat error vel ignorantia. d. c. ille.

5. Utz defloras cognoscere et postea accipies eam in uxorem sit bigamus? Re. glo. et. papa. i. c. sane. de de. prin. q. si. Et l. No. vbi. s. dicitur quod celebrior opus. teneat primum. ego credo quod opus. q. si sit bigamus. quod l. ant. quod opus. episcopus. s. j. vel lit. q. uxore habuerit cognoscere tamen si attendam ad ritum que opus. pfereda e. c. nup. a nob. s. biga. viij. di. ritate. lxxj. dist. quod quod. et. q. si. sint le. p. tuas. C. pl. va. quod agi. l. j. ij. et. ij. diuinit carnalia. nec ob. q. opus. pferat ritum de spon. in uis. iij. q. vij. s. ra. ff. de offi. pro. l. barbarius. C. de testa. l. j. xxij. q. ij. hoies. ff. ad maced. l. iij. ti. d. e. nup. a nob. q. Re. In no. in. d. c. nup. a nobis. q. ista causalia sunt pferat enim aliquid opus. ritum fanore dicitur et odio deipientium. ut. d. l. iij. ff. ad mace. vel fauore plus. c. q. inter. q. si. sint le. aut testoz. d. l. j. vel aliquid eois opus. pferat ritum. d. l. barbarius. ti. d. c. nup. a nobis. vbi factum attedit quod non excedit casum humanum.

6. Quid si vna uxore habuit et cognovit ante baptismum talia pro? Re. q. bigamie. xxvij. q. v. l. c. opret. et. c. acutius. l. jo. sili dixerit et

7. Quot modis dicitur bigamia silitu (male) diuaria? Re. q. quatuor modis. Primus cum quis contrahit cum deo per votum solene. postea contrahit matrimonium de facto. xxvij. q. j. quod dicitur. et. bi. ga. c. a nobis. Secus quod quod diuersis temporibus habuit plures uxores. vna de iure. altera de facto: et cognovit ambas. d. c. nup. Tercius si simul habuit duas uxores. vna de iure. altera de facto vel ambas de facto. et cognovit ambas. d. c. nup. Quartus modus si quis in sacris contrahit. ut in. d. c. nup.